UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PREFEITURA UNIVERSITÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA UFPB/PU/Nº 008/2010

JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Universitária da UFPB, instituída

pela Portaria UFPB/PU/Nº 068/2010 de 09.03.2010, torna público o Resultado do Julgamento das Propostas

da CONCORRÊNCIA PÚBLICA UFPB/PU/Nº 008/2010, que teve por objeto Contratação de Serviços de En-

genharia no âmbito dos Campi I a IV da UFPB.

A classificação dos lotes ficou na forma abaixo:

LOTE 1 – SERVIÇOS DE REFORMA DOS BANHEIROS DA SRH REITORIA – CAMPUS I
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 31.696,78
LOTE DESERTO

LOTE 2 – AMPLIAÇÃO DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE – ETS – CAMPUS I
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 567.179,23

Licitantes Proposta (R$) CNPJ

EQUILIBRIUM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 511.438,51 09.502.686/0001-93

LOTE 3 – SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DO PARQUE ESPORTIVO – CAMPUS I
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 1.092.365,73

Licitantes Proposta (R$) CNPJ

EQUILIBRIUM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 991.208,82 09.502.686/0001-93

LOTE 4 – CONSTRUÇÃO DO BLOCO DE SALAS DE AULA EM MAMANGUAPE – CAMPUS IV
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 947.052,91

Licitantes Proposta (R$) CNPJ

EQUILIBRIUM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 853.068,41 09.502.686/0001-93

LOTE 5 – ADAPTAÇÃO DE SALA DE AULA PARA INSTALAÇÃO DE LABORATÓRIO DE DESTILAÇÃO DE A-
GUARDENTE – CAMPUS I
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 55.013,34
LOTE DESERTO

LOTE 6 – SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO ELÉTRICA E REDE LÓGICA PARA COMPUTADORES CCHLA – CAMPUS I
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 22.761,60

Licitantes Proposta (R$) CNPJ

PRENER COM. DE MAT. ELÉTRICO LTDA. 22.500,00 00.930.087/0001-04

LOTE 7 – REFORMA NO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA CCEN
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 26.846,98
LOTE DESERTO

LOTE 8 – CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO DE FISIOLOGIA PÓS-COLHEIRA DO CCHSA – CAMPUS III - BA-
NANEIRAS
VALOR DO ORÇAMENTO BÁSICO:  R$ 224.352,94
LOTE DESERTO

É o julgamento das Propostas da CONCORRÊNCIA PÚBLICA UFPB/PU/Nº

008/2010.

Cópias do Relatório de Julgamento das Propostas poderão ser obtidas diretamente

no site: http://www.ufpb.br, no link “LICITAÇÕES”.

João Pessoa – PB, 10 de Dezembro de 2010.

ROBERTO RIBEIRO DE AZEVEDO CRUZ

Presidente da CPL/PU

MARCOS ANTÔNIO CARNEIRO PEDROSA

Membro da CPL/PU

AUGUSTO CÉSAR TEMÓTEO DE OLIVEIRA

Membro da CPL/PU